tentang Islam yang ada di Sumatera memberikan gambaran

hubungan Sumatera dengan Gujarat.

Pendapat Snouck dikuatkan oleh Muqoette, seorang

sarjana asal Belanda. Muqoette mendasarkan teorinya setelah

mengamati bentuk batu nisan di Pasai, kawasan Sumatera,

khususnya yang bertanggal 17 Dzu Al-Hijjah 831 H/27

September 1428 M. menurutnya, batu nisan yang berada di

makam Maulana Malik Ibrahim (w. 822/1419) di Gresik, Jawa